

گزارش خبری

انتظار ۵ساله معلولان برای دریافت ویلچر

ایلنا محمود کاری، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران، درباره مشکلات تهیه ویلچر برای معلولان گفت: معلولان اگر در استفاده از ویلچرهای ایرانی خیلی ملاحظه کنند، بیش از دو، سه سال سالم نمی‌ماند، از طرفی پنج، شش سال هم برای گرفتن ویلچر جدید باید در نوبت بمانند و اگر معلولان هم ویلچری بخواهند که پنج تا شش سال کار کند، قیمتش بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است که بودجه و اعتبارات سازمان بهزیستی کفاف تأمین چنین ویلچرهایی را نمی‌دهد. وی درخصوص قیمت ویلچر افزود، قیمت ویلچر ایرانی از سه تا ۱۵ میلیون تومان در بازار وجود دارد. قیمت ویلچرهای برقی نیز بین ۲۵ میلیون تا ۷۵ میلیون تومان است و قیمت ویلچرهای خارجی نیز تا ۱۵۰ میلیون تومان است. کاری با بیان اینکه دولت باید فکری اساسی درخصوص تجهیزات توانبخشی افراد دارای معلولیت انجام دهد، افزود: همان‌گونه که طبق مصوبه وزیران، تجهیزات پزشکی برای جانبازان با ارزش ترجیحی وارد می‌شود باید این امکان برای افراد دارای معلولیت هم فراهم شود. مشکل درخصوص تجهیزات پزشکی فقط مربوط به ویلچر نیست و معلولان به انواع تجهیزات پزشکی که برایشان جنبه حیاتی دارد، نیازمند هستند؛ مثل انواع پروتزها، سمک و کمربندهای مخصوص. وی با بیان اینکه کمک‌هزینه‌های سازمان بهزیستی اصلا قابل توجه نیست، افزود: این کمک‌هزینه‌ها شامل همه موارد مورد نیاز نمی‌شود. برای مثال وقتی بهزیستی هزینه پرستاری را می‌دهد، کمک هزینه ایاب و ذهاب را نمی‌دهد یا اگر هزینه ایاب و ذهاب را بدهد، دیگر کمک‌هزینه لوازم بهداشتی و تجهیزات پزشکی را نمی‌دهد. کاری از سازمان بهزیستی به اجرای قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت توجه کند، در درجه اول باید موادی از این قانون که درباره کمک‌هزینه‌های تجهیزات پزشکی است، به صورت دقیقی اجرا کند و اگر به کسی هزینه پوشک یا لوازم بهداشتی می‌دهند، نباید کمک‌هزینه‌های دیگر او را قطع کنند. مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران درباره بار زیاد هزینه افراد دارای معلولیت افزود: اگر ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان به صورت کامل اجرا شود، شاید بخش زیادی از مشکلات افراد دارای معلولیت حل شود. وقتی در خانواده یک عضو دچار معلولیت است، ۴۰ تا ۵۰ درصد منابع خانواده به مشکلات او اختصاص پیدا می‌کند که این هزینه‌ها باید جبران شوند. طبق قانون باید کسی که درآمد و اشتغال ندارد و از کارافتاده است، حداقل حقوق قانون کار را دریافت کند. اگر این قانون اجرا شود، بخش زیادی از مشکلات افراد دارای معلولیت حل می‌شود. کاری درخصوص آمار جمعیت معلولان کشور گفت: بر اساس مطالعات بین‌المللی سازمان ملل در ۲۰۰ کشور مختلف، در کشورهای درحال‌توسعه ۱۵ درصد جمعیت دچار معلولیت هستند. به فرض ۱۰ درصد هم باشد، پس باید در ایران حدود ۹ میلیون معلول داشته باشیم و بین این افراد حداقل ۵۰ درصد نیازمند به خدمات ویژه هستند. وی با بیان اینکه متأسفانه مرکز آمار ایران تعداد معلولان را یک میلیون‌وهزارو ۱۶۰ نفر اعلام کرده است، افزود: این در حالی است که حتی در کشورهای پیشرفته چهبان با همه برنامه‌ریزی‌ها و خدماتی که ارائه می‌دهند، حدود ۱۲ درصد از جمعیت جامعه، افراد دارای معلولیت هستند. در آمریکا حدود ۱۸ درصد جمعیت معلول هستند. مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران افزود: افراد سالم جامعه از بسیاری سوبسیدهای حمل‌ونقل عمومی استفاده می‌کنند، ولی یک فرد دارای معلولیت با این شلوغی‌ها نمی‌تواند اتوبوس و مترو سوار شود. در مترو اکثر اوقات هم آسانسورها فعال نیستند. به‌طور کلی برای معلولان رفتن به مترو و اتوبوس مشکل است. مضاف بر اینکه بعضی رانندگان تاکسی هم درخصوص معلولان فرهنگ خوبی ندارند و به محض دیدن ویلچر یک معلول، روشان را برمی‌گرداند و می‌روند. او افزود: معلولان باید از سرویس‌های اختصاصی تر مثل تاکسی درست استفاده کنند، لذا هزینه حمل‌ونقل معلولان چند برابر می‌شود. افراد دارای معلولیت از سوبسیدهای حمل‌ونقل عمومی نمی‌توانند استفاده کنند، از همین رو شهرداری‌ها باید ملزم شوند، این سوبسیدها را که در عمل به معلولان تعلق نمی‌گیرد، به ایشان برگردانند. مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران افزود: البته سامانه حمل‌ونقل شهری معلولین و جانبازان اخیرا راه افتاده است که در روز به ۶۰۰ الی هزار نفر سرویس می‌دهد، اما فقط در تهران است و در خود تهران هم حداقل صد هزار نفر افراد دارای معلولیت وجود دارد که نیازمند خدمات ویژه حمل‌ونقل هستند و از سوبسیدها نمی‌توانند استفاده کنند. وی با بیان اینکه گزارش‌های باید ملزم شوند، این سوبسیدها مستمری‌ها به معلولان وجود دارد و ممکن است دلایل مختلفی داشته باشد، افزود: ما با اصل این موضوع مشکل داریم.آیا ۷۵۰ هزار تومان مستمری کفاف زندگی یک معلول را می‌دهد؟ واقعا روی این مستمری نمی‌توان حساب کرد. اجاره ماهی ۲۷ قانون حمایت از معلولان باید در دستور کار قرار بگیرد که آن هم مستلزم تأمین اعتبارات آن است که حداقل همین افراد شناسایی شده پوشش داده شوند.

طلاق، اختیار آسمانی شوهر است. با این حال، یک دختر و پسر زمینی، می‌توانند هنگام ازدواج یا بعد از آن، با توافق یکدیگر زن را نیز از اختیار طلاق بهره‌مند کنند، بدون آنکه با بن‌بست روبرو شوند.

نگاهی به پیچ‌وخم‌های دادن حق طلاق به زن در ازدواج

مصائب وکیل

انجام همین ساده‌ترین و همه‌فهم‌ترین توافق ممکن دنیا (یعنی توافق بر بهره‌مندی زن از اختیار طلاق) اگرچه از نظر شرعی و قانونی نیز ممنوع نباشد، اما در عمل، با چنان مصائب و پیچیدگی هایی مواجه



ایمان دمیری

قاضی خانواده



مصیبت اول:حق طلاق!

اگر زن و شوهر توافق کنند «مرد حق طلاق را به زن داد» چنین توافقی باطل و بی‌اعتبار است، چراکه طلاق، حق انحصاری شوهر است و هر عبارتی که متضمن واگذاری این حق به دیگری باشد، باطل و بلااثر است. (بحث فقهی حق یا حکم بودن طلاق) اگر قصد مشترک زن و شوهر، بهره‌مندکردن زن از اختیار طلاق باشد، برای آنها چاره‌ای جز استفاده از نهاد «وکالت در طلاق» باقی نمی‌ماند و واگذارکردن «حق طلاق» از نظر حقوقی فاقد اعتبار است.

مصیبت دوم:حق عزل وکیل

گفته شد که برای بهره‌مندکردن زن از اختیار طلاق،

چاره‌ای جز استفاده از نهاد وکالت در طلاق نیست. به این ترتیب که شوهر به زن وکالت می‌دهد تا زن به وکالت از شوهر، خودش را طلاق دهد. چنین وکالتی می‌تواند مطلق یا مقید (مانند شروط دوازده‌گانه ضمن عقد نکاح) باشد. با این حال، باید توجه داشت که وکالت، عقد جایز است و مطابق بند یک ماده ۶۷۸ قانون مدنی: موکل (در اینجا: شوهر) می‌تواند هر زمان خواست، وکیل (در اینجا: زن) را از وکالت عزل نماید. بنابراین دادن وکالت در طلاق به زن، نمی‌تواند در زمان لازم، یعنی زمانی که زن بخواهد از وکالت در طلاق خود استفاده کند، مقید فایده باشد. چراکه به محض وقوع اختلافات ناشویی، شوهر زن را از وکالت عزل می‌کند. برای جلوگیری از چنین نتیجه نامطلوبی، زن و شوهر می‌توانند هنگام تنظیم عقد وکالت در طلاق، از ماده ۶۷۹ قانون مدنی استفاده نمایند. به موجب این ماده «موکل می‌تواند هر وقت بخواهد وکیل را عزل کند مگر اینکه وکالت وکیل و با عدم عزل در ضمن عقد لازمی شرط شده باشد». چنین وکالتی اصطلاحاً «وکالت بلاعزل» نامیده می‌شود. به این ترتیب، زن و شوهر برای بهره‌مندکردن زن از اختیار طلاق، از نهاد وکالت (به جای واگذاری «حق» طلاق)، و برای جلوگیری از خطر عزل وکیل نیز از ماده ۶۷۹ استفاده می‌کنند.

مصیبت سوم: ضم وکیل و امین

اگر شوهر به زن وکالت در طلاق بدهد و حق عزل وکیل هم نداشته باشد، باز هم ممکن است زن نتواند در موقع لازم از وکالت در طلاق، برای طلاق‌دادن خود استفاده کند، چراکه مطابق ماده ۶۶۹ قانون مدنی «هر گاه برای انجام یک امر دو یا چند نفر وکیل معین شده باشد، هیچ‌یک از آنها نمی‌تواند بدون دیگری یا دیگران دخالت در آن امر بنماید…» برمیانی همین ماده، شوهر می‌تواند در زمان اختلاف، اگرچه به زن وکالت بلاعزل در طلاق داده باشد، یک نفر وکیل جدید به وکیل قبلی (یعنی زن خود) اضافه کند. به این ترتیب وکیل اول (یعنی زن) نمی‌تواند بدون تأیید وکیل دوم، اقدامی برای طلاق‌دادن خود انجام دهد و با توجه به عدم تأیید وکیل دوم، راه استفاده از وکالت در طلاق، بر زن بسته می‌شود. همچنین است استفاده شوهر از نهاد «ضم امین به وکیل اول» که همان اثر را دارد. باز هم برای اجتناب از چنین خطری، معمول است که در اسنادِ توافقاتِ وکالت در طلاق، قید می‌شود «شوهر حق ضم وکیل و امین را از خود سلب کرد». به این ترتیب شوهر نخواهد توانست در زمان اختلاف، با ضم وکیل و امین، راه زن برای استفاده از وکالت در طلاق را مسدود کند.

مصیبت چهارم: اقدام منافی وکالت

ممکن است شوهر به زن، وکالت بلاعزل در طلاق بدهد و حق ضم امین و وکیل را نیز از خود سلب و ساقط کند. با این حال، هنگامی که زن پرونده‌ای برای استفاده از وکالت در طلاق تشکیل دهد، شوهر با اقداماتی مثل استرداد‌دادخواست، مانع جریان پرونده طلاق شود. باز هم برای اجتناب از چنین اقدامی، معمول است که در هنگام تنظیم سند وکالت در طلاق، قید شود «شهر حق اقدام منافی وکالت را از خود سلب و ساقط کرد». به این ترتیب شوهر نمی‌تواند در زمان اختلاف، اقدامی منافی وکالت (مثل استرداد دادخواست طلاق) انجام دهد.

مصیبت پنجم: کدام عقد خارج لازم؟!

گفته شد که اعطای اختیار طلاق به زن، فقط در قالب عقد وکالت (نه عبارت «واگذاری حق

خبر

وضعیت دما و بارش کشور تا نیمه تیرماه

شرق: بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، طی شش هفته آینده منتهی به نیمه تیر، اغلب مناطق کشور بی‌بارش خواهند بود یا بارش آنها قابل توجه نیست. انتظار می‌رود میانگین دمای هوا نیز طی این بازه زمانی به‌تدریج افزایش یابد. بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی بارش کشور از ۷ خرداد ماه تا ۱۷ تیر ماه، طی هفته آینده (۷ تا ۱۳ خرداد) در بخش‌های محدودی از شمال غرب و دو سوی دامنه‌های کوه‌های البرز بارش رخ می‌دهد که مقدار آن در محدوده بارش فصل است و سایر مناطق کشور عمدتاً بی‌بارش خواهند بود. طی هفته دوم بارش کشور در شمال غرب، دو سوی کوه‌های البرز و شمال شرق در محدوده نرمال با گرایش به کمتر از آن و در سایر مناطق بی‌بارش یا قابل توجه نیست. بارش هفته سوم در مناطقی از شمال غرب و زاگرس شمالی در محدوده نرمال تا بیش از آن، در دو سوی کوه‌های البرز، شمال شرق و زاگرس میانی در محدوده نرمال تا کمتر از آن و در سایر مناطق قابل توجه نیست. احتمال وقوع بارش انباشته هفتگی بین ۲۰ تا ۵۰ میلی‌متر در شمال غرب کشور بین ۲۵ تا ۵۰ درصد است. بارش هفته‌های چهارم تا ششم در شمال غرب و سواحل خزر کمتر از نرمال و در سایر مناطق به‌جز جنوب شرق قابل توجه نیست. بارش هفته ششم برای جنوب شرق در محدوده نرمال با گرایش به بیش از آن برآورد می‌شود. بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی دمای هوای کشور از ۷ خرداد ماه تا ۱۷ تیر ماه، دمای هوای هفته آینده (۷ تا ۱۳ خرداد) در نوار شرقی کشور و دامنه شمالی البرز تا یک درجه کمتر از نرمال، در نوار ساحلی دریای عمان و شرق زاگرس میانی سه تا پنج درجه بیشتر از نرمال و در سایر مناطق از یک تا سه درجه بیش از نرمال خواهد بود. دمای هفته دوم در نوار غربی و زاگرس جنوبی یک تا دو درجه بیش از نرمال، در شمال شرق و شرق کشور یک تا دو درجه کمتر از آن و برای سایر مناطق در محدوده نرمال پیش‌بینی شده است. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، در هفته سوم دمای هوا در امتداد زاگرس و بخش‌هایی از مرکز کشور در محدوده نرمال و برای سایر مناطق تا سه درجه فراتر از نرمال پیش‌بینی شده است.

به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، در هفته سوم دمای هوا در امتداد زاگرس و بخش‌هایی از مرکز کشور در محدوده نرمال و برای سایر مناطق تا سه درجه فراتر از نرمال پیش‌بینی شده است. دمای هوای هفته چهارم در نیمه شمالی یک تا سه درجه و در سایر مناطق تا یک درجه بیش از نرمال خواهد بود. دمای هوا در هفته‌های پنجم و ششم در جنوب شرق تا یک درجه بیش از نرمال و برای سایر مناطق یک تا سه درجه بیش از نرمال برآورد می‌شود.

به گزارش روابط اجتماعی انسان‌ها باشد و نه «سوهان» روح اراده آنها. با این حال، چنین به نظر می‌رسد که در حال حاضر، تمام ظرفیت‌های حقوقی موجود، قابلیت تنظیم چهار کلمه توافق (یعنی «بهره‌مندی زن از اختیار طلاق») را ندارد! آن هم در حالی که بهره‌مندکردن زن از اختیار طلاق، هیچ مانع حقوقی و شرعی ندارد.

۶	۹	۱	۳	۷	۱
	۵	۳	۸	۱	۴
۱	۴	۷	۶	۹	۵
		۹	۱	۵	۳
۶		۸	۴	۵	۱
	۶		۲	۴	
	۲	۷	۱		
۴			۱		

حل سودوکو ۳۷۷۸	سودوکو سخت ۳۷۷۹
زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه	زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون‌های حل جدول سودوکو	قانون‌های حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.	۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.	۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.
حل جدول ۳۷۷۸	سودوکو ساده ۳۷۷۹
زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه	زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه
سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدددهای بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.	سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدددهای بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

حل جدول ۳۷۸۲	سودوکو ساده ۳۷۷۹
زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه	زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه
سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدددهای بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.	سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدددهای بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۱۰ - بیکانه- قصد خیرخواهانه- جاشنی غذایی ۱۱-	شاد و سرگرم‌کننده- پشت سر ۱۴- مسیحی- آمیزه‌ای از چند نت موسیقی که هم‌زمان اجرا می‌شود- قوس ۱۵- شیمیدان ایرانی و کاشف کوکرد و اسید سولفوریک
۱۱ - بیکانه- قصد خیرخواهانه- جاشنی غذایی ۱۱-	شاد و سرگرم‌کننده- پشت سر ۱۴- مسیحی- آمیزه‌ای از چند نت موسیقی که هم‌زمان اجرا می‌شود- قوس ۱۵- شیمیدان ایرانی و کاشف کوکرد و اسید سولفوریک
۱۲ - توهین ۱۲- تیر بیکاندار- جدا کردن مواد سمی و زائد از خون- نویسنده فرانسوی نمایشنامه دست‌های آلوده ۱۳- یار دلیده- نوعی اثر موسیقایی	شاد و سرگرم‌کننده- پشت سر ۱۴- مسیحی- آمیزه‌ای از چند نت موسیقی که هم‌زمان اجرا می‌شود- قوس ۱۵- شیمیدان ایرانی و کاشف کوکرد و اسید سولفوریک
۱۳ - زمین آذری- خوش‌چهره- داستانی نوشته بزرگ علوی ۵- دشنام- بهره هوشی پیغمبر- اتاق قابل حمل- نامی دخترانه ۷- وسیله اندازه‌گیری مقاومت الکتریکی- مادر حضرت یوسف (ع)- حشره‌ای خونخوار ۸- حوت- مشابهت- فریادرس ۹- ضربه سر در فوتبال- از نام‌های دوزخ- زن بهرام گور ۱۰- فولکلوریک- خمیری چسبنده برای آماده‌سازی سطح- بالاپوش بلند مردان قدیم ۱۱- پاردم- شیوه اداره امور ۱۲- مخاطب رادیویی- سامانه‌ای نو در سیستم بانکی برای انتقال پول- ناشنوا ۱۳-	شاد و سرگرم‌کننده- پشت سر ۱۴- مسیحی- آمیزه‌ای از چند نت موسیقی که هم‌زمان اجرا می‌شود- قوس ۱۵- شیمیدان ایرانی و کاشف کوکرد و اسید سولفوریک
۱۴ - نوعی بیماری واگیر عفونی- بی‌مذهب- آسیب جسمی یا روحی ۱۴- استخوانی در پا- شاعر فرانسوی گل‌های رنج- مسطح و افقی ۱۵- به آخرین فرزند خانواده می‌گویند- لباسی از جنس مواد مقاوم در برابر آب	شاد و سرگرم‌کننده- پشت سر ۱۴- مسیحی- آمیزه‌ای از چند نت موسیقی که هم‌زمان اجرا می‌شود- قوس ۱۵- شیمیدان ایرانی و کاشف کوکرد و اسید سولفوریک
۱۵ - رمانی عاشقانه از جوجو مویز، نویسنده انگلیسی ۲- موزه پاریس- دلبر و شجاع- از اصول دین ۳- از حیوانات- نصف آجر- در ورودی بزرگ و اصلی ۴- حوض کم‌عمق تزیینی- گویند حبیب خداست- نوعی بالاپوش ۵- کلاه ایمنی- آتیه ۶- دریا- بسیار مرمر و حيله‌گر- صمغ برخی درختان ۷- نام پدر حضرت مریم(س)- قطعی برای کتاب- مرداب ۸- بارقه- ناپسندداشتن- برودت ۹- معشوق- سهل و ساده- اسباب و لوازم	شاد و سرگرم‌کننده- پشت سر ۱۴- مسیحی- آمیزه‌ای از چند نت موسیقی که هم‌زمان اجرا می‌شود- قوس ۱۵- شیمیدان ایرانی و کاشف کوکرد و اسید سولفوریک

۲	۷	۲	۴
	۶	۳	۵
	۷	۹	۶
۸	۲	۹	۶
۶	۷	۳	۸
۳	۴	۸	۶
	۱	۵	
۵			